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Forslag om lov om norske lønns- og arbeidsvilkår på skip i norsk 
farvann og på norsk sokkel – forholdet til EØS-avtalen 

Vi viser til departementets høringsbrev 30. mai 2022 med høringsfrist 31. august 2022. 

Det har som kjent vært stor uenighet mellom partene i og utenfor Holmefjordutvalget om 
handlingsrommet etter EØS-retten, som også er reflektert i partenes særmerknader i 
Holmefjordutvalgets rapport kapittel 12. Underveis i prosessen har våre organisasjoner 
arbeidet mye med de EØS-rettslige problemstillingene som saken reiser og blitt kjent med 
ulike brev og vurderinger blant annet fra Utenriksdepartementet, som er problematisert 
overfor departementet i tiden etter at utvalget avga sin rapport.  

Etter vår oppfatning er diskusjoner og innspill underveis i prosessen i liten grad reflektert i 
departementets høringsnotat som i det store og hele lener seg på den såkalte NIFS-
utredningen (jf. høringsnotatets fotnote 165). Vi har merket oss departementets uttalelser 
om at forståelsen av kabotasjeforordningen er uavklart, men vi mener like fullt at 
behandlingen av EØS-retten i høringsnotatet er ubalansert og unyansert. Norges 
Rederiforbund og Offshore Norge besluttet derfor å få dette spørsmålet vurdert av professor 
dr. juris Erling Hjelmeng, som tidligere ikke har hatt befatning med saken. I vedlagte 
betenkning konkluderer han med at forslaget er svakt begrunnet og mest sannsynlig strider 
mot både de alminnelige reglene om fri bevegelighet for tjenester og den særlige 
kabotasjeforordningen.  

Etter vårt syn tilsier utfordringene som lovforslaget skaper i forhold til EØS-avtalen at 
lovforslaget må revurderes. Rederiforbundet og Offshore Norge vil selvsagt inngi fyldige 
høringsinnspill innen høringsfristen. 

 
 
Norges Rederiforbund         Offshore Norge 
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Vedlegg: Vurdering av behandlingen av EØS-avtalen i NFDs høringsnotat    
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